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Visitasinnberetning for Østre Fredrikstad menighet 2018 
 

Rapporten er i hovedsak skrevet og redigert av soknepresten. Menighetspedagog, diakon, 
organist og representanter fra kirkevergens kontor har skrevet om sine arbeidsområder.  

 

1. Kort historisk riss siden forrige visitas. 
Forrige visitas i Østre Fredrikstad var i 21. – 26 oktober 2008. Daværende biskop Helga Haugland 

Byfuglien hadde da visitas også i Borge og Torsnes menigheter samtidig med Østre Fredrikstad 

menigheter. Det henvises for øvrig til visitasberetning fra Torsnes Menighet. 

På prestebemanningssiden har det vært noen utskiftninger siden det. Anders Mogstad var 
sokneprest frem til 2014 da Linn-Therese Jordheim Larsen ble innsatt som ny sokneprest i Østre 
Fredrikstad menighet. Grunnet sykdom har det vært mye bruk av vikarprester i tidsrommet før 
Jordheim Larsen ble tilsatt som sokneprest. 

I løpet av de 10 årene som har gått siden forrige visitas, har det skjedd mange endringer på 
bemanningssiden. I dag er det ansatt en menighetspedagog i 100 % stilling fordelt på Østre 
Fredrikstad og Torsnes menigheter, Frøydis Grinna. Det har vært vikarer i denne stillingen i 
tidsrommet før hun ble ansatt, grunnet sykdom og omdisponeringer. Det er fint å ha fått stabilitet i 
trosopplæringen.   

Dette året, 1. april 2018, fikk menigheten ny daglig leder, Anne Gry Fløyen. Siden forrige visitas 
har Anne Britt Benjaminsen og siden Torhild Aker vært daglig ledere i menigheten. Det har vært 
knyttet mye merkantilt arbeid til denne stillingen, nå er dette endret. Grunnet omorganisering 
av fellesrådets ansatte og drift, blir de fleste merkantile oppgaver nå betjent av Kirketorget. Nye 
daglige ledere skal være mer tydelige og strategiske som ledere av menighetene. Dette 
medfører at mange oppgaver som til nå har blitt sørget for av daglig leder nå må utføres av 
frivillige og andre ansatte. Dette er en prosess vi er midt oppe i og ikke har kommet i mål med 
enda.  

I visitasrapporten fra biskopen, Helga Haugland Byfuglien, ønsket hun at menigheten skulle ha flere 
gudstjenester med nattverd. Det er etterkommet og det feires nattverd i de fleste gudstjenestene 
våre.  

I 2008 ønsket biskopen menigheten lykke til med arbeidet med å finne nye kontorlokaler. I skrivende 
stund (2018) er de funnet i Kirkens hus i sentrum. Selv om de nye lokalene vil bli adskillig bedre enn 
de nåværende, har det vært delte meninger om flyttingen både i stab og menighetsråd.  

2. Situasjonen i soknet/bydelen. 

A. Befolkning 
Totalt antall innbyggere pr. 2018 er 5924.  

Innbyggertallet i Østre Fredrikstad er høyere enn medlemstallet i menigheten. 4722 var medlemmer 
i 2017. Det utgjør 79,7%. Det bor mange i vår menighet med tilhørighet til andre trosretninger og 
kristne menigheter. Både Zoe og Petrikirken ligger i nærheten. Det foreligger ikke tall som viser hvor 
mange dette gjelder, men vi vet at det er slik.    

 

Fredrikstad kommune har gitt oss offentlige tall på antall medlemmer som er tilskudds-tellende i 
deres offentlige forvaltning. Antallet handler om medlemmer bosatt i Fredrikstad, men tallene er 
ikke projisert ned til vårt sokn. Overføring av midler går for noen kirker/trossamfunn til 
sentralorganisasjonen lokalisert utenfor Fredrikstad, andre til den lokale institusjon i Fredrikstad.   
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Oversikten viser eksempelvis for 2017:  

Metodistkirken 819, Den Evangelisk Lutherske Frikirke 601, Baptistkirken 243, Pinsemenigheten 
Filadelfia 237, Kristi menighet 133, Zoe 217, Sion 129, Menigheten 3:16 66, Menigheten C:3 50, St. 
Birgitta 1774.  

 

Andre tros- og livssynssamfunn med tilskudds-tellende medlemmer i Fredrikstad:                             

Islamske trossamfunn: Det albanske trossamfunn i Østfold 481. Al-Huda Islamsk senter 750.  

Al-Gadir islamske senter i Østfold 297. Det Islamske Fellesskap Bosnia-Herzegovina i Norge  

376. Buddhistforbundet 133. Humanetisk forbund 1195.»   

                                                                     

B. Sosiale forhold 
I følge kommunens levekårskartlegging omfatter Østre Fredrikstad menighet de tre levekårssonene 
Nabbetorp, Prestelandet/Byens Marker og Gamlebyen/Kongsten. Andelen aleneboende er i snitt 
45%, noe som er en ganske høy andel. Det kan komme av at det er mange boenheter som passer for 
aleneboende og at prisene ikke er de høyeste i Fredrikstad.  Prestelandet/Byens Marker har den 
høyeste andel unge uføre i kommunen. Det er få unge uføre, relativt lav arbeidsledighet og antall 
sosialhjelpsmottakere ligger omtrent på kommunens gjennomsnitt.  

Detaljert informasjon finnes i Fredrikstad kommunes levekårskartlegging fra 2016. 

(https://www.fredrikstad.kommune.no/globalassets/dokumenter/planer/helse-

velferd/levekaarskartlegging-rapport-2016-web.pdf) 

Menigheten preges av at det er en bymenighet, hvor alle sosiale lag er representert. Boforholdene 
preges av blokker og rekkehus samt to- og firemannsboliger.  

Det er godt utbygd kollektivtransport, både buss og byferge.   
 
Det er fire skoler i menigheten; Childrens International School, Sagabakken barneskole, Gudeberg 
barne- og ungdomsskole og Råkollen. Sistnevnte er en skole for barn med ulike bistandsbehov. 
 
Det ligger fire barnehager i menigheten; Røde Kors, Gudsvold, Nabbetorp og Kongsten.  
 
Det er et aktivt idrettsmiljø for barn og unge knyttet opp til aktiviteten ved Kongstenhallen. 
Østsiden Eldresenter er nabo til menighetskontoret. Der er det eldreboliger og velferdssenter. 
De siste årene er det bygd et flott sykehjem her for hele kommunen.  

 

C. Arbeidsliv og næringsgrunnlag 
Sør i menigheten, på Øra, er det store industriområder. Her ligger hjørnestensbedrifter som Denofa, 
Kronos Titan og Frevar, samt innovasjonsbedrifter som Hydrogenfabrikken og Fredrikstad 
Innovasjonspark.   

Gamlebyen består av små næringer som butikker, cafeer og kunstforretninger/ atelierer. Det er et 
unikt miljø som syder av liv om sommeren og er mer rolig resten av året. Her arrangeres det flere 
festivaler; Månefestivalen, Mozartfestivalen, Litteraturfestivalen Ord i grenseland, Jazzfestivalen, 
Vinterjazzfestivalen samt Strikkefestivalen. I Gamlebyen ligger kirken og menighetssenteret Betania. 

Lenger nord i menigheten finner man et område med større matbutikker som Rema og Kiwi samt 
Biltema. 

https://www.fredrikstad.kommune.no/globalassets/dokumenter/planer/helse-velferd/levekaarskartlegging-rapport-2016-web.pdf
https://www.fredrikstad.kommune.no/globalassets/dokumenter/planer/helse-velferd/levekaarskartlegging-rapport-2016-web.pdf
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3. Råd oq tilsatte 

A. Menighetsråd med underutvalg. 
Karin-Elin Berg, leder 

Berit Olrun Andresen, nestleder 

Anne-Torill Lie Johannessen (menighetens representant til Fellesrådet) 

Marit Torgauten 

Endre Fyllingsnes 

Anders Aune Mogstad 

Håkon Martin Bergstrøm 

Desiree Ulvestad-Grandahl 

Jorunn Westeraas - varamedlem 

Truls Otto Andreassen - varamedlem 

Siri Elin Mevang Berg - varamedlem 

Eva Cecilie Henriksen Holm -varamedlem 

 

Linn-Therese Jordheim Larsen - Sokneprest 

Anne Gry Fløyen – Daglig leder 

 

I Østre Fredrikstad menighet møter varamedlemmene fast på hvert møte i MR.  

 

Utvalg 

a. Gudstjenesteutvalg 

b. Festkommite 

c. Trosopplæringutvalg 

d. Husstyre for Betania 

e. Diakoniutvalg 

f. Redaksjonskomite for menighetsbladet 

 

B. Prester 
Menigheten betjenes av sokneprest i hel stilling som hovedsakelig har all sin tjeneste knyttet til 
menigheten med unntak av noen få gudstjenester i samarbeidsområdet Øst. Tjenesteuker 
fordeles prosentvis mellom soknepresten i Østre Fredrikstad, soknepresten i Torsnes og Østre 
Fredrikstad, soknepresten i Borge og kapellanen i Borge. Soknepresten i Torsnes har om lag 50% 
av stillingen sin i Østre Fredrikstad menighet. 

Linn-Therese Jordheim Larsen er Sokneprest i Østre Fredrikstad i 100% stilling. 

Tore Schwartz Olsen er Sokneprest i Torsnes og Østre Fredrikstad menigheter 100% stilling. 
 

C. Ansatte 
Dagfinn Klausen er organist i 100% stilling. 

Anne Gry Fløyen er daglig leder i 100 % fordelt på Østre Fredrikstad, Borge og Torsnes 
menigheter. 

Irene Pinaas og Kjell Ringstad er kirketjenere i 50% stilling hver. 
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Frøydis Grinna er menighetspedagog i 100% stilling fordelt på Østre Fredrikstad og Torsnes 
menigheter. 

Gunn Gangestad Vik er diakoni 100% stilling i Østre Fredrikstad, Torsnes og Borge menigheter. 

Torsnes og Østre Fredrikstad menigheter er samlokalisert.   

 

Stillingsbehov 
Det er et ønske om å styrke tilbudet for barn- og unge i samarbeidsområdet Øst, særlig for 
ungdommer fra 15-18 år. Vi har ikke ressurser til et tilbud for ungdom etter konfirmantalder. 
Dette vil være viktig i et område med levekårsutfordringer blant barn og unge.  

 

4. Livet i menigheten 
a.  Kort generell betraktning 

Østre Fredrikstad menighet er preget av å ha den vakre kirken liggende midt i et kultursentrum. 
Gamlebyen rommer kunst og kultur av mange slag og det gjenspeiler seg i menneskene som 
lever her og dem som kommer hit for å oppleve nettopp dette. Kirken kalles på folkemunne 
«kulturkirken» og «Gamlebyen kirke» og det er beskrivende for mye av det som skjer her.  
Menighetsrådet prioriterer å koble kirkens virksomhet på kultur-, turist- og festivaltilbudet i 
Gamlebyen slik at kirken kan fremstå som relevant for befolkning, turister og besøkende på 
kulturarrangementer. Eksempler på dette er Månemessen under Månefestivalen og åpen kirke 
på sommeren og to adventslørdager da det er mange mennesker på julemarkedet. 

Kirken fylles av mennesker som vil oppleve musikk og konserter. Det er her vi finner de høyeste 
tallene i statistikken. Disse tallene er stadig økende. Vi arbeider for at kirken skal oppleves som 
åpen for alle; det arrangeres jazzmesser, regnbuemesser, Forglem-meg-ei-gudstjenester, 
gudstjenester for mennesker med særskilte behov, gudstjenester for familier og småbarn samt 
helt vanlige gudstjenester.  

Østre Fredrikstad kirke er en populær kirke og vi har en stor andel dåp og vigsler som ikke hører 
til hos oss. 

Både kirken og menighetssenteret Betania er mye brukt, både til kirkens egen virksomhet og til utleie 
til andre.  

Kirken brukes til konfirmantundervisning og stillhetssamlinger, dåpssamtaler, korøvelser, 
vigselssamtaler og kirkebesøk for skoler og barnehager. Når organisten øver eller andre ansatte er i 
kirken, er kirkedørene ofte åpne og det kommer folk inn i kirken og setter seg ned, går rundt og kikker 
og kjenner seg heldige som fant døren åpen. Sommeren har vi åpen kirke hele juli og vi ser av tallene 
at det er et tilbud mange benytter seg av. I hele juli er kirken åpen fra mandag-fredag, i 2018 fra kl. 
11:30-15:00. I tillegg var kirken åpen lørdag under Månefestivalen. Det var ca. 100 daglig besøkende, 
og til sammen var nesten 3000 mennesker innom kirken sommeren 2018. I 2017 ønsket 
menighetsrådet å utvide tilbudet ved å ha åpen kirke de to siste adventslørdagene i 2017 mens det 
var julemarkedet i Gamlebyen. På to lørdager var det rundt 600 mennesker innom kirken. På 
bakgrunn av de gode e0rfaringene vil menighetsrådet fortsette med åpen kirke også i adventstiden. 

Betania blir også brukt til mye og av mange. Det leies ut til ulike selskap og anledninger; 
minnesamvær, jubileum, bryllup, barnebursdager og korøvelser. Her samles «Møtested kirken» 
til kveldsmat en onsdag i måneden, Kirkeforeningen har møter en tirsdag i måneden, 
Leseværelset møtes en onsdag i måneden og her er det familiemiddag, småbarnssang, 
babysang og Fredagsklubb. Her samles menighetsrådet til møter og her har vi base under 
fasteaksjonen. Et stadig tilbakevendende tema er behovet for oppussing av menighetssenteret. 
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b. Gudstjenestelivet 
 Tall fra 

forrige 

visitas 

2007 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Medlemmer 4556 4529 4565 4581 4707 4709 4722 

Antall gudstjenester totalt 72 78 74 67 71 72 66 

Antall gudstjenestedeltakere 

totalt 

7582 7505 7241 6355 6228 6430 5332 

Gudstjenestedeltakelse pr 

medlem 

1,7 1,7 1,6 1,4 1,3 1,4 1,1 

Antall g.tj. søn- og helligdag 57 55 58 51 55 59 51 

Antall gudstjenstedeltakere, 

søn- og helligdag 

 (+ gj.snittstall) 

6053 

(106) 

5107 

(92) 

5702 

(98) 

5040 

(98) 

5160 

(93) 

5123 

(86) 

4207 

(82) 

Antall gudstjenester med 

nattverd 

35 57 43 39 37 49 44 

Antall nattverdgjester 

gudstjenester med nattverd, 

søn- og helligdag 

(+gj.snittstall) 

1945 

(55) 

2329 

(40) 

1867 

(43) 

1344 

(34) 

1290 

(34) 

1333 

(27) 

1275 

(28) 

Antall hovedgudstjenester 

med særlig fokus på 

trosopplæring, barn og unge 

9 10 11 11 8 7 6 

Antall gudstjenester utenom 

søn- og helligdag 

15 23 16 16 16 13 15 

Antall deltakere gudstjenester 

utenom søn- og helligdag 

(+gj.snittstall) 

1529 

(101) 

2398 

(104) 

1539 

(96) 

1315 

(82) 

1068 

(66) 

1307 

(100) 

1125 

(75) 

Gravferd 74 68 74 80 75 82 61 

Vigsler 49 44 37 42 40 30 33 

Forbønn for borgerlig inngått 

ekteskap 

 2 1 1 2 1 1 

Antall kulturarr.   48 37 50 45 36 

Deltakere kulturarr.   6859 5598 9024 7277 7738 
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Dåp 

Østre Fredrikstad 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Fødte totalt  54 52 42 51 47 

Fødte, der minst en av foreldrene er medlem i kirken 27 45 33 31 38 24 

Døpte, bosatt i soknet 18 36 26 26 29 16 

Andel døpte av fødte, der minst en av foreldrene er medlem i 

Dnk 

67 % 80 % 79 % 84 % 76 % 67 % 

Andel døpte barn (1-5 år) av foreldre som er medlemmer i Dnk 80 % 80 % 81 % 77% 74 % 73 % 

 

Kommentarer til statistikken fra Østre Fredrikstad sokn: 
Medlemmer: Antall medlemmer i Den norske kirke i Østre Fredrikstad sokn er 4722 i 2017. Dette er 

307 flere enn i 2011. Likevel er nok andelen kirkemedlemmer av befolkningen blitt lavere på grunn 

av stor innflytting av mennesker med annen religiøs tilhørighet. 

 

Døpte: Antall dåp varierer fra år til år. En viktig målsetning for Den norske kirke er at de foreldrene 

som selv er medlemmer i kirken bringer barna sine til dåp. I 2017 var det 67% av de tilhørende som 

ble døpt, som er en betydelig nedgang fra 2015 der 84% av de tilhørende ble døpt. Ser vi denne 

utviklingen i et større perspektiv for aldersgruppen 1-5 år av barn som har foreldre som er 

medlemmer i Den norske kirke, var det 80% av de tilhørige som ble døpt i 2012. Dette har sunket til 

73% i 2017. Det betyr at det i Østre Fredrikstad nå er 1 av 4 barn til foreldre som er medlemmer i Dnk 

som ikke blir døpt før de fyller fem år. Ellers er forholdet mellom antall fødte totalt og fødte til 

foreldre som er medlemmer i Dnk påfallende, særlig sett i forhold til at medlemstallet i Den norske 

kirke har økt. Det kan forklares med at Østre Fredrikstad sokn har en betydelig tilflytting av 

mennesker med en annen religiøst tilhørighet. 

Konfirmerte: Antall konfirmerte varierer også fra år til år, gitt størrelsen på kullet av 15-åringer. I 2017 

var det 33 døpte 15-åringer i Østre Fredrikstad sokn. Av disse ble 29 konfirmert, noe som utgjør en 

andel på 88% som er svært bra. Selv om antallet konfirmanter i 2016 var høyere (37), var det da bare 

67% i målgruppen som ble konfirmert. 

Deltakere gudstjenester søn- og helligdager: Antall gudstjenestedeltakere på søn- og helligdager viser 

en betydelig reduksjon fra 2016 til 2017, på 916 deltakere. Det utgjør en nedgang på hele 18%. 

Bakgrunnstallene viser at det er på familiegudstjenester at nedgang er størst, med en reduksjon på 

699 deltakere i 2017. Menighetsrådet har igangsatt samtaler om tiltak som har som mål å øke 

oppslutning om gudstjenestene, med særlig vekt på familiegudstjenestene. Også på 

søndagsgudstjenester med dåp er det en reduksjon i 2017, på 464 deltakere. Dette henger først og 

fremst sammen med at det har vært færre dåpshandlinger i 2017 enn det var i 2016.  

Antall nattverdgjester: Det er en reduksjon i antall nattverdgjester på 58 i 2017. Dette henger trolig 

sammen med at det har vært feiret nattverd på fem færre gudstjenester i 2017 enn i 2016. Siden 
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forrige visitas er det totale tallet nattverdgjester redusert med 670, og gjennomsnittlig antall 

nattverddeltakere pr gudstjeneste med nattverd har gått ned fra 55 til 28 i samme periode. 

Antall/deltakere på kulturarrangementer: Det er et høyt og stabilt antall deltakere på 

kulturarrangementer i kirken, til tross for at det er noe reduksjon i antall arrangementer. 

 

c. Kirkemusikalsk virksomhet 
Den kirkemusikalske virksomheten i menigheten bærer preg av den store ressursen man har i det 

flotte kirkerommet i Gamlebyen. Kirkerommet egner seg svært godt til kulturell og musikalsk 

aktivitet, og er en innarbeidet kulturarena i folks bevissthet. Kirken er selv arrangør for en rekke 

kulturtiltak med god publikumsrespons; Sommerkonsertene, Egil Hovland festival, Kirkemusikk 

Fredrikstad med mer. Og kirken samarbeider tett med eksterne kulturaktører som Mozart festivalen, 

«Ord i grenseland» og «Kammerfest Østfold». I tillegg leies kirken hyppig ut til konserter og andre 

tiltak, som f.eks. musikkinnspillinger. 

Menigheten har hatt tradisjon for kirkemusikalske aktivitetstilbud til barn og voksne. Østre 

Fredrikstad menighets barne- og ungdomskor ble drevet i en årrekke av kantor Sten Næss. Og 

kirkekor for voksne har en lang historie tilbake til kantor Asbjørn Myrås. 

Kirken nyter godt av et svært fint orgel, bygd i 1972 av Bruno Christensen. Orgelet er godt disponert, 

og intonert fint til rommet. Instrumentet gir gode mulighet til musikalsk utfoldelse både til 

gudstjeneste og konsert. Det begynner imidlertid å bli nødvendig med en renovering av instrumentet; 

elektronikken er utdatert og bør skiftes ut. Og tiår med støv og skitt i pipene gjør at en total rengjøring 

og gjennomgang av instrumentet er nødvendig. 

Kirken disponerer et godt flygel, som er i svært hyppig bruk. Dette er imidlertid i privat eie. Det hadde 

vært ønskelig på sikt at menigheten ble eier av et eget, godt flygel. 

Liturgisk har menigheten valgt å forholde seg ganske konservativt til ny liturgisk musikk og utprøving 

av dette. Melodisk er det fortsatt materialet fra 1977 som i stor grad brukes. Menigheten har 

imidlertid ønsket å kunne gi et gudstjenestetilbud med mer moderne musikalsk uttrykk og enklere 

preg. «Messe mot kveld» arrangeres jevnlig på søndagskvelder, der jazzmusikere og solister hyres 

inn. Og den liturgiske musikken er av Tore Aas, Sandwall med flere.  

 

Korvirksomhet 
Kantor leder på nåværende tidspunkt ett kor i menigheten; Gamlebyen vokal. Koret ble dannet da 

nåværende organist Dagfinn Klausen tiltrådte i 2010, medlemmene fra det tidligere kirkekoret ble i 

stor grad med over i det nye koret. Koret er ment å favne litt bredere enn et tradisjonelt kirkekor, og 

har nedfelt i vedtektene at det skal «bidra til musikklivet i gamlebyen». Koret har en svært bred 

musikalsk profil, fra enklere kirkemusikk, salmer og gospel til Queen og Elton John. Koret har en lav 

terskel for nye medlemmer, åpent for alle i alle aldersgrupper.  

 

Koret medvirker i forsangergrupper under gudstjenester, holder jevnlig konserter i kirken og bidrar 

med frivillige til sommerkonsert, vaffelsteking og menighetsråd. Alt i alt et livskraftig og godt miljø 

med mellom 30 og 40 faste medlemmer. 
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«Østre Fredrikstad menighets barne- og ungdomskor» ble omdøpt til Gamlebyen barnegospel i 2010. 

Menigheten leide inn eksterne dirigentressurs som sammen med organist ledet koret i flere år. Etter 

hvert som dirigenter ble skiftet ut, og årskull ble for gamle for koret, ble det utfordrende å drive koret 

videre. Koret er pr i dag ikke i drift, men det er et ønske om reetablering. Barn i menigheten har 

imidlertid kortilbud i nærområdet gjennom barnekoret i Torsnes kirke. Menigheten har også et 

sangtilbud til barn gjennom det årlige julespillet i regi av Desiree Ulvestad Grandahl. Tanken er at 

dette tiltaket kan være en rekrutteringsarena som kan revitalisere barnekoret.  

 

Det er ikke utarbeidet en kirkemusikalsk plan for menighet. Det er ønskelig at menighetsrådet etter 

hvert setter dette på agendaen, og at menigheten får vedtatt en slik plan i løpet av neste år. 

 

d. Inkluderende menighet 
Østre Fredrikstad er godkjent i bispedømmerådets ordning for «Vår inkluderende menighet». Det er 

mer å lese om dette under punkt 6, diakoni.   

 

e. Dåp  
Under punkt 4b står det at oppslutningen om dåp varierer fra år til år. Vi har høyt fokus på at de som 

kommer skal møtes på en god måte og vi opplever at folk er fornøyde. Det var hyggelig å lese den 

store undersøkelsen som ble presentert i 2017. Et par hadde kommentert at gudstjenestene de 

hadde vært i ble opplevd som noe lange. Det tar vi til etterretning i vår planlegging av gudstjenester 

med dåp.  

Vi følger opp prioriterte tiltak fra fellesrådet, med god oversikt på hjemmesiden vår hvor man kan 

melde dåp og vi er fleksible ved valg av dåpsdato. I praksis tilbyr vi nå dåp på alle gudstjenester. Det 

gjennomføres dåpssamlinger og individuelle samtaler. I Østre er det mange utensokns dåp. Dette 

henger blant annet sammen med at kirken er svært populær til bryllup for par som er bosatt andre 

steder enn i soknet. Dette fører igjen til at de kommer tilbake til Østre for å bære barna til dåp. Slik 

sett fremstår kirken som en tradisjonsbærer også for mange som ikke er bosatt i soknet.  
 

f. Trosopplæring 
I menighetens trosopplæringsplan heter det under hovedmål for trosopplæringen: «Vi ønsker at 

Østre Fredrikstad menighet skal være et sted hvor barn og ungdom opplever tilhørighet, tro og 

trivsel.» Dette tror vi er viktige grunnsteiner for at barn og unge skal finne sin plass i kirken og i 

menigheten. 

Østre Fredrikstad og Torsnes menigheter er samarbeidsmenigheter og trosopplæringsstillingen er 

delt mellom dem. Det er få ansatte å spille på, og derfor er frivillige medarbeidere en viktig faktor for 

gjennomføring av aktivitetene. 

Stillingen som menighetspedagog har i løpet av de siste årene hatt noen ulike konstellasjoner, men 

er fra 01.08.2018 besatt av én person i en 100% stilling. Stillingen er finansiert 40% av fellesrådet og 

60% av trosopplæringsmidler. 

Menighetsrådet har hovedansvar for trosopplæringen i samarbeid med menighetspedagog. Fire 

frivillige (to fra Østre Fredrikstad menighet og to fra Torsnes menighet) samt menighetspedagog 
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utgjør et felles trosopplæringsutvalg for de to menighetene. Trosopplæringsutvalget har som 

oppgave å lede arbeidet med trosopplæringsplanen. Sognepresten er også aktivt med i planleggingen 

av og gjennomføringen av både breddetiltak og kontinuerlige tiltak. 

Det ble høsten 2017 opprettet et trosopplæringsforum i samarbeidsområdet Øst (Torsnes, Østre 

Fredrikstad og Borge). Dette er et forum der både de ansatte i trosopplæringen og prestene møter. 

Forumet har i hovedsak snakket om hvorvidt vi kan utvikle samarbeidet om trosopplæringstiltak. Et 

slikt samarbeid kan innebære f.eks. felles planlegging av Tårnagenter eller Lys Våken. Det er også 

snakket om flere møtepunkter for konfirmantene på østsiden, og det jobbes med opprettelsen av et 

KRIK Østsida (Kristen Idrettskontakt lokallag). 

Menighetens individuelle trosopplæringsplan ble utarbeidet og godkjent i 2015. Det er gjort enkelte 

endringer etter dette, og planen står for ny revidering i 2019, etter normal fireårssyklus. 

Vi ser at våre trosopplæringstiltak, både breddetiltakene og de kontinuerlige samlingene fra uke til 

uke, har varierende deltakelse og oppmøte. Det har ved flere anledninger vært nødvendig å avlyse 

breddetiltak på grunn av lav eller ingen påmelding. Det er ikke gjort en dyptgående analyse av 

årsaken til dette, men utfordringen er drøftet ved flere anledninger både i menighetsråd, stab og i 

fellesskap som trosopplæringsforumet både på østsiden og i domprostiet. Det er tydelig i det store 

bildet at flere menigheter sliter med påmelding og oppmøte på trosopplæringstiltak. Kirken 

konkurrerer om barn og unges oppmerksomhet og tid i en aktiv og travel hverdag. Vi ser at de 

tiltakene som tilbyr «barnevakt» for foreldrene, når skolen har fri og foreldrene må jobbe, har god 

oppslutning. I Østre Fredrikstad menighet gjelder dette tiltakene «Helt konge» i januar og «To dager 

til» i august. Vi utøker derfor dette tiltaket høsten 2018 til å gjelde 1.-3.-klassinger, mot tidligere 1.-

2.-klassinger. 

Menighetsrådet har fokus på trosopplæring, og det har i løpet av det siste året vært gjennomført to 

strategisamlinger med menighetsråd og stab. Strategisamlingen høsten 2017 hadde et bredere fokus, 

mens strategisamlingen i mai 2018 fokuserte kun på trosopplæringen. Her så vi i fellesskap på de 

utfordringene vi ser i trosopplæringsarbeidet, og kom med flere ideer og forslag til tiltak. Målet er å 

få flere deltakere til våre breddetiltak, og en mer stabil kjernegruppe på våre kontinuerlige tiltak. 

Menighetsråd og stab ønsker å sette fokus på blant annet følgende tiltak for å øke oppslutningen i 

trosopplæringen: 

 

- KickOff-samling: Invitere til en KickOff-samling tidlig på høsten 2018, for å markedsføre 

menighetens trosopplæring. 

- Markedsføring: Jobbe med hvordan vi informerer om og markedsfører våre 

arrangement. Aktiv Facebook-annonsering, hvor fellesrådets kommunikasjonsrådgiver 

har bistått. 

- Flere kull: Invitere flere kull til noen av breddetiltakene, for på den måten å øke 

deltakelse på arrangementet, og for hyppigere invitasjoner / kontakt med kirken. 

 

KickOff-samlingen ble gjennomført søndag 26. august 2018, som et fellestiltak mellom Østre 

Fredrikstad og Torsnes menigheter. Invitasjoner ble sendt til alle menighetenes døpte og 

tilhørende 5-10 år. Det ble i tillegg markedsført på menighetenes hjemmesider, Facebook og 
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med annonse i avisen. KickOff startet med konsert med barnerockebandet PLOPP i Østre 

Fredrikstad kirke kl. 14.00, etterfulgt av informasjon om menighetenes barne- og 

ungdomsarbeid. Klovnen Sirikus ledet så an til Betania menighetssenter, der det var show med 

kloven og påfølgende gratis middag. Ca. 100 små og store møtte opp på konserten i kirken, og 

ca. 80 ble med videre til Betania. Frivillige fra både Østre Fredrikstad og Torsnes menigheter var 

med og hjalp til med middagen på Betania. Arrangementet opplevdes som så positivt at vi 

vurderer mulighetene for å ha et slik KickOff i starten av høsthalvåret også i fremtiden. 

Såpass kort tid etter tiltaket er det vanskelig å se om KickOff har hatt en direkte og langsiktig 

innvirkning på oppslutning om kirkens trosopplæringstiltak. Det har i oppstarten av babysang 

høsten 2018 kommet mange (nye) babysangere, og oppmøte på familiemiddag og 

småbarnssang har hatt en økning til 30 personer, noe som er meget bra. 

Av kontinuerlige tiltak har menigheten: 

- Søndagsskole. Drives av Maria Lersch, frivillig. Søndagsskolen er et tilbud til barn under 

søndagens formiddagsgudstjenester, og oppmøtet varierer fra 3-10 barn. Søndagsskolen 

har en pause høsten 2018. 

- Familiemiddag. Middag for alle, torsdager kl. 16.00-17.00. Drives av menighetspedagog 

og frivillige. Har det siste året hatt et oppmøte på ca. 13-20 deltagere. På 

menighetsrådets strategiseminar ble det vedtatt at man fra høsten 2018 skal tilby gratis 

middag for å gjøre tilbudet mer attraktivt.  

- Småbarnssang. Torsdager kl. 17.00-18.00. Sang, bibelformidling og hobbyaktivitet. I 

utgangspunktet et tilbud til barn 1-5 år, men har det siste året hatt vekslende oppmøte 

og deltagere i hovedsak fra 4-12 år. Drives av menighetspedagogen. 

- Fredagsklubben. Annenhver fredag kl. 18.00-20.00. Aldersgruppe 10-13. Har vært drevet 

av menigheten i mange år. Menighetspedagogen har hovedansvaret for klubben, med 

hjelp av sognepresten og frivillige. Oppmøtet går i bølger, alt fra 3-25 deltakere. Det har 

vært forsøkt å ha klubb hver fredag, men det har vært vanskelig å få frivillige nok til å 

kunne opprettholde et slikt tilbud. 

 

Det drives også Babysang på Betania menighetssenter, Gamlebyen. Babysangen er en del av 

trosopplæringsplanen, men fungerer i praksis som et kontinuerlig tiltak. 

 
Tabelloppsett for Trosopplæringen i samarbeid med Torsnes / Østre Fredrikstad 2016 og 

2017 

Enhetsnavn År Snitt deltagerprosent 
Snitt frivillige 
medarbeidere Antall deltagere 

Østre Fredrikstad og 
Torsnes menigheter 2016 44,88 0,47 369 

Østre Fredrikstad og 
Torsnes menigheter 2017 31,62 0,41 229 
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Tiltak og rapporter Østre Fredrikstad 2016 

Tiltaksnavn Alder 

Totalt 
antall 
timer i år 

Deltagere 
prosent Gjennomført? 

Tilrette-
legging 

Antall 
kvinnelige 
frivillige 

Antall 
mannlige 
frivillige 

Antall 
deltagere 

Dåpsperm 0 0 100 Ja 0 0 0 35 

Dåpssamtale 0 2 100 Ja 0 0 0 35 
Babysang  0-0 60 48,57 Ja 0 0 0 17 

1-2-3 
gudstjeneste 1 3 13,33 Ja 0 0 0 4 

Krølletreff og 
1-2-3 
gudstjeneste 2 5 25,93 Ja 0 0 0 7 

1-2-3 
gudstjeneste 3 3 20,59 Ja 0 0 0 7 

4-årsbok med 
skattejakt 4 4 29,41 Ja 0 0 0 5 

Bok og bolle 4-6 6 25,29 Ja 0 0 0 22 
Adventverkste
d 5 2 24,39 Ja 0 0 0 10 

Karnevals-
gudstjeneste 5 3 2,44 Ja 0 0 0 1 

6-årsbok med 
samling 6 3 27,59 Ja 0 0 0 8 

Helt konge 6-7 20 34,25 Ja 0 3 0 25 

To-dager til 6-7 40 15,07 Ja 0 2 1 11 

Mozarts barn 7 2   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Vi har aldri 
hatt det, men 
håper på 
gjennomføring 
i 2017. 
Grunnet 
begrensede 
ressurser 
valgte vi ikke å 
prioritere helt 
nye tiltak.         

Påskeverksted 7 6 9,09 Ja 0 1 0 4 

Tårnagenthelg 8 8   

Nei - forsøkt 
gjennomført, 
men ingen 
deltakere Vi 
har invitert 
men ingen 
påmeldte.         

Miljøagenter 9 6   

Nei - forsøkt 
gjennomført, 
men ingen 
deltakere 
Ingen 
påmeldte. Vi 
vurderer å 
slette dette 
tiltaket og 
heller ha noe 
annet for 
aldersgruppen.         

Halloween-fest 10 3 91,18 Ja 0 1 0 31 
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Julespill 10 24 47,06 Ja 0 4 0 16 

Lys Våken 11 21 19,44 Ja 0 1 0 7 

Konfirmasjon 15 60 69,81 Ja 0 0 0 37 
 

Tiltak og rapporter Østre Fredrikstad 2017 

Tiltaksnavn Alder 

Totalt 
antall 
timer i år 

Deltagere 
prosent Gjennomført? 

Tilrette- 
legging 

Antall 
kvinnelige 
frivillige 

Antall 
mannlige 
frivillige 

Antall 
deltagere 

Dåpsperm 0 0 100 Ja 0 0 0 19 

Dåpssamtale 0 2 100 Ja 0 0 0 19 

Babysang  0-0 60 131,58 Ja 0 0 0 25 

Småbarnssang 1-5 270 8,89 Ja 0 1 0 12 

1-2-3 
gudstjeneste 1 3 3,7 Ja 0 0 0 1 

Krølletreff og 
1-2-3 
gudstjeneste 2 5 3,33 Ja 0 0 0 1 

1-2-3 
gudstjeneste 3 3 14,81 Ja 0 0 0 4 

4-årsbok med 
skattejakt 4 4 14,71 Ja 0 0 0 5 

Bok og bolle 4-6 6 6,52 Ja 0 0 0 6 

Adventverkste
d 5 2   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Det ble kun to 
påmeldte 
(pluss familie) 
til 
adventsverkste
det, og vi så 
oss derfor ikke 
i stand til å 
gjennomføre 
som planlagt.         

Karnevals-
gudstjeneste 5 3 29,41 Ja 0 2 0 5 

6-årsbok med 
samling 6 3 21,95 Ja 0 0 0 9 

Helt konge 6-7 20 8,57 Ja 0 0 0 6 

To-dager til 6-7 40 12,86 Ja 0 0 0 9 

Mozarts barn 7 2   
Nei - avlyst før 
gjennomføring          

Tårnagenthelg 8 8 9,09 Ja 0 0 0 4 

Julespill 10 24   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Det var en del 
frem og tilbake 
om julespillet 
skulle 
gjennomføres i 
år, men det 
endte til slutt 
med at vi tok 
en pause fra 
dette tiltaket.         

Dåpsfest 10 6   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Tiltaket ble 
ikke 
gjennomført i         



13 

2017 pga 
ressursmangel. 

Halloween-fest 10 3             

Spillturnering 11 5 20,59 Ja 0 0 0 7 

Miljøagenter 11 2   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Tiltaket ble 
ikke 
gjennomført i 
2017 pga 
manglende 
ressurser.         

Lys Våken 11 21   

Nei - forsøkt 
gjennomført, 
men ingen 
deltakere Det 
var ingen 
påmeldte til 
tiltaket.         

Påskeverksted 12 2 27,78 Ja 0 1 0 10 

Kode B 12 18             

Kveldsgudstjen
ester for 
ungdom 14-14 4   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Det har ikke 
vært vurdert 
gjennomført i 
2017, pga 
kapasitet.         

Filmklubb 15 15             

Konfirmasjon 15 60 85,29 Ja 0 0 0 29 

Videre 16 15   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Tiltaket ble 
ikke 
gjennomført i 
2017 pga 
kapasitet.         

Selvverdkurs 
for 
jenter/gutter 17 9   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Har ikke blitt 
gjennomført.         

Attenårsmarke
ring 18 4   

Nei - avlyst før 
gjennomføring 
Har ikke blitt 
gjennomført.         

 

Tiltak og kommentarer Østre Fredrikstad 2016 

Tiltaksnavn Kommentarer 

Dåpsperm Presten har med dåpspermen i dåpssamtalene. Et pedagogisk hjelpemiddel for foreldrene. 

Dåpssamtale Gjennomføres av presten. 

Babysang  Felles med Torsnes. Godt oppmøte. 
1-2-3 gudstjeneste 1-, 2- og 3-åringene inviteres til en fellesgudstjeneste. Relativt godt oppmøte. 

Krølletreff og 1-2-3 
gudstjeneste 

1-2-3 gudstjeneste 

4-årsbok med 
skattejakt 

Det var samling i forkant, sammen med familiekoret, som fungerte fint. 
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Bok og bolle 
Et samarbeid med litteraturfestivalen «Ord i grenseland» i Gamlebyen. Høytlesning, boller og 
saft. Godt oppmøte. 

Adventverksted Arrangert for første gang. Godt oppmøte. 

Karnevals-
gudstjeneste 

Et samarbeid med Glemmen (hele prostiet?). Fungerte ikke spesielt godt for vår del, og det var 
ønske om å arrangere dette tiltaket i egen menighet neste år. 

6-årsbok med 
samling 

Ok oppmøte. Det var samling med aktivitet, bok og saft i tårnsalen etter gudstjenesten. 
Positivt. 

Helt konge Felles med Torsnes. God deltagelse og fint tiltak.  

To-dager til Felles med Torsnes. Ok deltagelse og fint tiltak. 

Mozarts barn 
Nei - avlyst før gjennomføring Vi har aldri hatt det, men håper på gjennomføring i 2017. 
Grunnet begrensede ressurser valgte vi ikke å prioritere helt nye tiltak. 

Påskeverksted 
 

Tårnagenthelg Felles med Torsnes. Ble avlyst pga ingen påmeldte. 

Miljøagenter 
Felles med Torsnes. Ingen påmeldte. Vi vurderer å slette dette tiltaket og heller ha noe annet 
for aldersgruppen. 

Halloween-fest Felles med Fredagsklubben? Godt oppmøte! 

Julespill Felles med Torsnes. Godt oppmøte. 

Lys Våken Felles med Torsnes. Ikke så mange, men positivt tiltak for de som var der. 

Konfirmasjon God deltagelse på kullet. For mange for presten å ha alene. 
 

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år): Familiemesse, dåpsfest, spillturnering, Kode B, Kveldsgudstjeneste for ungdom, 

Filmklubb, Videre, Selvverdskurs for jenter/gutter, Attenårsmarkering. 

Øvrige tiltak: Småbarnssang, Høytidsvandringer, Kirkens fødselsdag, Gamlebyen barnegospel, Julegudstjeneste, 

Fredagsklubben. 

 

Tiltak og kommentarer Østre Fredrikstad 2017 

Tiltaksnavn Kommentarer 

Dåpsperm Presten har med dåpspermen i dåpssamtalene. Et pedagogisk hjelpemiddel for foreldrene. 

Dåpssamtale Gjennomføres av presten. 

Babysang  Felles med Torsnes. Populært tiltak og godt oppmøte. I hovedsak fra Østre Fredrikstad. 

Småbarnssang 

Felles med Torsnes. I hovedsak folk fra Østre Fredrikstad/Østsiden som har benyttet seg av 
tiltaket. Mange av de som er med på småbarnssangen er også med på tilbudet 
«familiemiddag» i forkant av sangen. 

1-2-3 gudstjeneste Én felles gudstjeneste. Fokus på sauen som ble funnet igjen. Ikke mange fremmøtte barn, men 
fin gudstjeneste og hyggelig samling med barna i etterkant av gudstjenesten. Krølletreff og 1-2-3 

gudstjeneste 

1-2-3 gudstjeneste 

4-årsbok med 
skattejakt 

Gudstjeneste med høstfest. Ikke så stort oppmøte, men fin gudstjeneste og fin samling i 
etterkant av gudstjenesten med 4-åringene. 

Bok og bolle Felles med Torsnes. Liten oppslutning. Ekstremt dårlig vær kan ha påvirket oppmøtet. 

Adventverksted Felles med Torsnes. Ble avlyst pga få påmeldte. 

Karnevals-
gudstjeneste 

Felles med Torsnes, i Østre Fredrikstad kirke. Fin samling med sang og fortelling med 
skattekiste. Torsnes barnekor stilte med sangere, perkusjonist sørget for god sambastemning. 

6-årsbok med 
samling 

Ok oppmøte. Fin samling i etterkant av gudstjenesten. 

Helt konge Felles med Torsnes. Godt gjennomført arrangement. Kunne gjerne hatt med flere. 

To-dager til 

Felles med Torsnes. Godt gjennomført arrangement. Ble gjennomført av begge sogneprestene 
og menighetspedagogen. Vanskelig å få frivillige, i og med at det er lenge og på dagtid. 
Ser ellers at dette er tiltak som settes pris på av foreldre/foresatte, og det er et godt sted for 
relasjonsbygging. 

Mozarts barn 

Felles med Torsnes. Hadde kontakt med arrangøren, men viste seg at det fantes et liknende 
arrangement som det man hadde sett for seg å sette opp i kirkens regi. Derfor utgikk dette 
tiltaket i 2017. Men arrangør er veldig positiv til å få kirken med på programmet neste år. Må 
kontaktes og jobbes mer med.  

Tårnagenthelg Felles med Torsnes. I Torsnes kirke. Lav oppslutning, men fint tiltak og gjennomføring. 

Julespill Tiltaket ble ikke gjennomført i 2017. 
Dåpsfest Tiltaket ble ikke gjennomført pga ressursmangel. 
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Halloween-fest Ble gjennomført på Fredagsklubben. Fin måte å invitere nye 10-åringer til Fredagsklubben. 

Spillturnering Et tiltak for å fortsette samværet etter Lys Våken. Integrert i Fredagsklubben. Ok oppmøte. 

Miljøagenter Felles med Torsnes. Tiltaket ble ikke gjennomført pga manglende ressurser. 

Lys Våken Felles med Torsnes. Tiltaket ble avlyst pga ingen påmeldte. 

Påskeverksted Integrert i Fredagsklubben. Spesiell invitasjon til 12-åringene. 
Kode B Forsøk på å integrere dette i Fredagsklubben. Ikke rapportert for 2017. 

Kveldsgudstjenester 
for ungdom 

Ikke vurdert gjennomført 2017 pga kapasitet. 

Filmklubb  

Konfirmasjon 
God oppslutning. Slitsomt og til tider utfordrende for presten å være alene om 
konfirmantarbeidet. Begrenser også mulighetene for å gjøre noe ekstra. 

Videre Ikke gjennomført i 2017 pga kapasitet. 

Selvverdkurs for 
jenter/gutter 

 

Attenårs-markering 
 

 

Øvrige tiltak: Høytidsvandring, Kirkens fødselsdag, Gamlebyen barnegospel, Julegudstjeneste, Fredagsklubben. 

 

Samarbeid mellom kirke, skoler og barnehager. 
Vi har et godt samarbeid med skolene og barnehagene i vår menighet. Barnehagene deltar på 

vandringer i kirken knyttet til jul og påske. De inviteres og deltar på høstfest uken før vi har 

høsttakkefest i kirken og de deltar på «Kirkens bursdag», en enkel gudstjeneste i tilknytning til pinsen.  

Gudeberg- og Råkollen skole deltar på gudstjeneste før jul. Nabbetorp skole kom til julegudstjeneste 

frem til de flyttet og ble Sagabakken skole. De har lang vei til kirken og opplever det som dyrt å sette 

opp busser. Presten i Østre har tilbudt seg å delta på skolens julesamling, men rektor har de siste 

årene ønsket å ha et arrangement hvor alle elevene kan delta. 

 

g. Misjonsavtaler og vennskapsmenigheter 
I 2017 inngikk menigheten en ny misjonsavtale med NMS. Vi støtter arbeidet med å bygge kirker og 

menigheter i Estland.  

«Under kommunisttiden ble kirken i Øst-Europa undertrykt og aktivt motarbeidet. Heldigvis sørget 

kristne for at både sanger og bibelhistorier ble videreformidlet til neste generasjon, på tross av farene 

det involverte. I dag trenger kirker i Estland støttespillere for å «komme på banen» igjen. For en del 

år tilbake fikk vi forespørsel om å bistå den lutherske kirken i Estland med å bygge opp et kristent 

ungdomsarbeid som hadde ligget nede siden mellomkrigstiden. I dag støtter NMS opplæring av 

ungdomsledere som skal starte opp arbeid i sine lokale menigheter. Det blir videre drevet et 

spennende kristent mediearbeid av og for ungdom der en når mange gjennom magasin og sosiale 

medier og rekrutterer talenter innen media til å bruke sine evner i kristen sammenheng. Det er store 

behov for å bygge opp igjen levende kirker der folk faktisk bor, og derfor er NMS også involvert i 

menighetsplanting og kirkebygging. NMS har både misjonærer og ettåringer i Estland.» Hentet fra 

nettsiden til NMS.    

Menighetene ligger i Mustamae og Saku. På NMS sine nettsider er det stadige oppdateringer på 

hvordan det står til og hva som er av gleder og utfordringer. 

 

h. Økumenikk 
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Østre Fredrikstad menighet er med på det økumeniske arbeidet som drives i Fredrikstad. Vi deltar på 

fellesgudstjenesten i Domkirken hver nyttårsdag og vi er med på å arrangere Skaperverkets dag, som 

de siste årene har blitt feiret i Kommandanthagen i Gamlebyen. Her samarbeider vi med 

metodistmenighetene i Sentrum og i Borge.  

 

5. Kirke-kommune/ Kirkeverge 
Dette punktet er skrevet av Tor Wiggo Andresen, prosjektmedarbeider, Heine Langsholt, bygningssjef, 

artikkel om kirkebygg og menighetssenter Bjørn –Thore Amundsen, gravlundssjef. 

 
I denne rapporten er det hovedpunkter om hva som har skjedd med kirkebygningen og 
gravlunden siden forrige visitas i 2008 og kort om behovene fremover. 

 

Østre Fredrikstad kirke fremstår nå som et meget flott kirkebygg sentralt i Gamlebyen. 

Av større rehabiliteringsarbeider vil vi nevne omlegging og rehabilitering av hele yttertaket og 
fasadene i 2010. Fredrikstad kommune bevilget ca. kr. 9 mill. til dette prosjektet samt at  

Husbanken bidrar med rentekompensasjonsmidler tilbake til kommunen. 

 

Østre Fredrikstad kirke 
Dagens kirke er den 6. i rekken, bygd i 1779. Hele fem tidligere kirker ble herjet av brann og 

krigshandlinger. Kirkens tårn er i midlertidig eldre enn kirken, idet det ble oppført i 1741. 

I forbindelse med Fredrikstads bys 400 års jubileum i 1967, gjennomgikk kirken i 1965-1966 en 

omfattende restaurering under ledelse av arkitekt Bjørn Ianke. 

Kirken fungerer godt til gudstjenester og de kirkelige handlingene den brukes til. Kirken blir også 

benyttet mye til konserter og er mye i bruk til vielser. 

Kirken blir også leid av musikere til lydopptak. 

Østre Fredrikstad kirke er vernet av Riksantikvaren. 

Siden forrige visitas i 2008 er det utført jevnlig ordinært vedlikehold på kirkebygningen, inventar og 

tekniske anlegg og større istandsetting og rehabilitering. 

Behovene fremover: 

Det er behov for en innvendig rehabilitering i kirkerom, våpenhus, tårnsal og gallerier. Det dreier seg 

i hovedsak om utbedring av overflater på gulv, vegger, himling og gesimser, samt diverse utbedring 

av tekniske anlegg og belysning. Endring og fornyelse av oppvarmingsanlegget vil bli enda mer aktuelt 

også med tanke på menighetens ønsker om en noe mer fleksibel møblering. En del inventar har også 

behov for restaurering. Orgelet har behov for en oppgradering. 

Tårnet og kobbertekkingen må følges med på vedr. fuktinntregning og kondens og videre vedlikehold 

av inventar og bygning. 

Den gamle gråsteinsmuren trenger også å rehabiliteres og spekkes om utvendig. 

På uthuset ved kirken er det behov for utvendig istandsetting av teglvegger, tak og port. 

Toalettene i uthuset ble utbedret i 2005-2006. 

Menighetsrådet har ved flere anledninger drøftet å utvide korpartiet lengre ned inn kirkeskipet som 

et tiltak for økt tilretteleggelse og mulighet for større kapasitet ved konserter. 
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Betania menighetssenter i Gamlebyen 
Betania menighetssenter er et viktig bygg for menigheten, nært ved kirken i Gamlebyen, og for 

lokalsamfunnet. Det brukes også mye av lokalsamfunnet til ulike arrangement og utleie til selskaper. 

Her har også 3 kor som ikke er knyttet til menigheten sitt faste øvingssted. 

Av større rehabiliteringsarbeider vil vi nevne at Fredrikstad kommune bevilget kr. 1.8 mill. til 

omlegging og rehabilitering av hele yttertaket i 2009. Taket hadde omfattende råteskader i yttertak 

og bærende konstruksjoner. Arbeidene med rehabilitering ble gjennomført høsten 2009 og sluttført 

tidlig i 2010. 

Bygget ble pusset opp på 1980 tallet og det er ønskelig å lage en plan for rehabiliteringsbehovene 

med oppgradering av bygningsmassen, rehabilitering av fasader og innvendige råteskader. 

Oppgradering av slitte overflater samt modernisering av kjøkkenet. Det trengs utbedring av tekniske 

anlegg samt vann- og avløp. Det er behov for istandsetting av utvendig anlegg, gårdsplassen med 

håndtering av overflatevann. 

Fellesrådet har avsatt midler til forprosjekt for oppussing av menighetssenteret. Oppussingen kan 

imidlertid ikke igangsettes før formaliteter knyttet til overdragelse av eierskap fra Normisjon til 

menighetsrådet er gjennomført. Dette er nå i sin sluttfase. 

 

Østre Fredrikstad gravlund 
Østre Fredrikstad gravlund ble tatt i bruk i 1832 og har senere vært utvidet til det areal som er i dag, 

ca. 31 daa. Totalt er det vel 2000 gravsteder, ca. 5000 graver. 

I 1998 og 2011 ble det gjennomført rehabilitering av gravfelt langs Gamlebyveien. Drenering og 

heving av terreng. Dette har gitt oss muligheter til å ta ut nye graver frem til nå og vil også holde i 

noen få år fremover. Det har lenge vært planlagt utvidelse av kirkegården på den gamle 

Bensinstasjonstomta. Dette prosjektet er nå i ferd med å realiseres og vil gi nye kistegraver for en 

periode på 15-20 år frem i tid. 

Videre utover dette vil det være mulig med rehabilitering av gravfelt og gjenbruk av gamle graver 

som vil gi mulighet for fortsatt kistegravlegging ved Østre Fredrikstad gravlund. 

I forbindelse med utvidelsen blir den gamle driftsbygningen erstattet med en ny bygning med garasje 

for maskiner og utstyr og personalrom. Kostnadsramme for utvidelsen er anslått til ca. kr 24. mill. i 

perioden fra oppstart av prosjektet i 2011 til ferdigstillelse i 2019. 

 

Østre Fredrikstad kapell  
Østre Fredrikstad kapell ble oppført i 1908. I 2002-03 ble kapellet pusset opp utvendig. I 2004 ble det 

satt opp en klokkestøpul øst for kapellet. Orgelet var nytt i 2004. Arbeidet med orgelet omfattet også 

ombygging av galleriet. 

I 2013 ble det gamle kjølerommet revet. Det ble lagt nytt gulv i den delen av kapellbygget og satt inn 

kjøleceller med plass til 6 kister. 

Gulvet i kapellet er slitt og det er konstatert noe råte i bæring. Dette har blitt reparert, men det er 

ønskelig på sikt å få lagt et helt nytt gulv i kapellet. 

Anleggsarbeid med utvidelse av gravlunden er i gang på den gamle bensinstasjonstomta. 

Grunnarbeider for nytt driftsbygg på gravlunden pågår.  

 

 



18 

Økonomi 
Arbeidet med rehabilitering av kirkebygg og gravlunder er kostnadskrevende og fremdrift må 

reguleres etter tilgjengelige midler. 

Det må arbeides videre for å sikre nødvendige midler til vedlikehold på driftsrammene for å holde 

kirkebyggene og gravlundene i god stand. 

Fredrikstad kommune har vært velvillige i mange år til å bevilge midler til større rehabiliteringer på 

kirkebyggene. Fellesrådets ansvarsområde når det gjelder bygninger, er bl.a. alle kirkebyggene, kapell 

og kirkegårdene i kommunen. 

Det er mange gamle kirkebygninger og dette betyr at det er mange oppgaver vi må gjøre 

prioriteringer innenfor. 

 

6. Diakoni 

A-B   Inkluderende fellesskap / Nestekjærlighet 
Østre Fredrikstad menighet er godkjent i bispedømmerådets ordning «Vår inkluderende menighet». 

Plan for «Inkluderende menighet» ble vedtatt på menighetsrådsmøte juni 2017. 

Det er tilbud om kirkeskyss til hver gudstjeneste, men det er dessverre få som benytter den.   

Hyggelige kirkeverter og dåpsverter ønsker folk velkommen.  

Kirkevertene legger til rette for kirkekaffe etter gudstjenesten. Dette har vært en prioritert satsning 

fra menighetsrådets side for å kunne skape en møteplass i etterkant av gudstjenestene, og er nytt 

siden forrige visitas.  

Kirken er åpen for stillhet og bønn hver mandag kveld og morgenbønn tirsdag og onsdag. Retreatdag 

og Taizebønner er verdifulle tiltak i menigheten. 

Enkelte savner fellesskapene fra bedehusene som var i nærområdet, og Kirkeforeningen og 

Leseværelset dekker noe av behovet her, da de inviterer til samlinger på Betania en gang i måneden.   

En samtalegruppe om tro og levd liv holdes på Østsiden eldresenter. 

 

Jubileumsblomster deles ut til 80, 90 og 100-årsjubilanter, ca. 65 hilsener hvert år. I samarbeid med 

hjemmebaserte tjenester prøver vi å nå hjemmeboende eldre med tilbud om besøkstjeneste 

bestående av frivillige og diakon.   

 

Vi ønsket å arrangere samlivskurs høsten 2017 med eksterne kursholdere i samarbeid med Torsnes 

og Borge menigheter. Dette er et viktig tilbud, men til tross for mye PR måtte kurset dessverre avlyses 

pga. for få deltagere. 

 

C   Kamp for rettferdighet 
i. Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

Konfirmantene deltar i Kirkens nødhjelps fasteaksjon. Dette gir de et viktig innblikk i kirkens oppdrag 

også på området «kamp for rettferdighet», men det er en utfordring å få engasjementet ut til flere i 

menigheten.  

ii .  Det arrangeres loppemarked hvert år på Betania. De siste årene er tilfanget på lopper blitt 

mindre da det er andre ivrige aktører i markedet. Vi har likevel sett verdien i å arrangere 

loppemarked, siden det både er sosialt å arbeide sammen og at det er verdifullt med gjenbruk. 

ii. Samarbeid menighet og misjon 
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Østre Fredrikstad menighet har fra 1. januar 2018 en misjonsavtale med NMS vedrørende 

menighetsplanting i Estland. Da Torsnes har samme prosjektavtale håper vi det kan ligge til rette for 

samarbeid over menighetsgrenser med besøk, tur og informasjonsutveksling. 

 

D   Vern om skaperverket 
Grønn menighet 

Østre Fredrikstad menighet ble grønn menighet i 2010. Utfordringen for oss er å holde bevisstheten 

om dette oppe med konkretisering i hverdagen. Vern om skaperverket er tema som naturlig blir tatt 

opp på f.eks. Skaperverkets dag. Men vi trenger gode verktøy som kan være med på å inspirere flere 

i menigheten. 

E   Status for diakoniplan 
Gjeldende diakoniplan er for 2016- 2018 og skal derfor snart revideres. Vi vil forsøke å få til et felles 

diakoniutvalg for Østre og Torsnes. 

 

F   Status for kommunens plikt til å legge til rette for den enkeltes mulighet for tros- og 

livssynsutøvelse. 
i. Kommunens håndtering 

Fredrikstad kommune i samarbeid med Borg bispedømmeråd ga i 5/2014 ut heftet «Retten til å 

praktisere tro- og livssyn». Fredrikstad kommune har laget brosjyren «Til mottakere av helse -og 

velferdstjenester og deres pårørende - Informasjon om tros- og livssynsutøvelse». Det er også laget 

et kartleggingsverktøy (skjema) for bruk i samtaler rundt tros- og livssynsutøvelse. 

Bispedømmets spesialprest, Tor Ivar Torgauten, har hatt og har kontakt med stab innen helse og 

velferd for å bidra til at feltet tros- og livssynsutøvelse blir et område som regnes med i kommunens 

kartlegging av mennesker som mottar helse og omsorgstjenester.  

 

ii   Kirkens tilstedeværelse 

Torsnes og Østre Fredrikstad menighet arrangerte en Forglem-meg-ei-gudstjeneste i samarbeid med 

Demensteamet i Fredrikstad kommune i april 2018. Dette er en gudstjeneste som er tilrettelagt for 

de som har en demenssykdom. Demensteamet fikk mange positive tilbakemeldinger, så vi vil legge 

til rette for en Forglem-meg-ei-gudstjeneste i forbindelse med jul og påske. 

Hyggetreff på Østsiden eldresenter arrangeres hver måned i tillegg til nattverdgudstjeneste 4 ganger 

i året.  

«Møtested kirken» er et tilrettelagt gudstjenestetilbud til mennesker med bistandsbehov og er et 

godt innarbeidet tiltak i Østre Fredrikstad kirke.  

Besøk i bofellesskapene i Borgarveien har lang tradisjon med innsats av frivillige. 

Nytt utvidet sykehjem på Østsiden vil stå ferdig sommeren 2019 med behov for økt betjening fra 

kirkens side.  

 

Samarbeid med organisasjoner og lag om ulike diakonale tiltak 

Sorg og omsorg i Fredrikstad distriktet. 

I Fredrikstad er det «Sorg og omsorg, Fredrikstad» som organiserer sorggrupper. De arrangerer også 

temakvelder på Litteraturhuset vedrørende krise og sorg. I styringsgruppa for Sorg og Omsorg deltar 

diakonen på Østsiden som representant fra kirken. Hun er også sorggruppeleder. Sorggruppene 
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opprettes etter behov. For at sørgende skal vite om tilbudet er det viktig med informasjon fra de som 

møter de sørgende slik at tilbudet blir synlig for de som trenger det.  

 

Kirkens SOS  

Østre Fredrikstad menighet er medlem av Kirkens SOS og deltar på det årlige 

representantskapsmøtet. 

 
7. Frivillighet 

Vi sliter med å rekruttere nye frivillige medarbeidere, spesielt til trosopplæringstiltak og 
klubben. Det er gjerne de samme som stiller opp på det som skjer. For å få «kabalen» til å gå 
opp når det gjelder frivillighet i gudstjenestelivet, har menighetsrådet de siste årene vært nødt 
til å redusere antall frivillige som bidrar på gudstjeneste, slik at klokker nå også er dåpsvert. 

 

Vi er opptatt av dette i menighetsrådet og har fokus på at det skal være gode rammer rundt det 
å være frivillig. Vi skal spørre om konkrete oppgaver i et gitt og avgrenset tidsrom. En gang i året 
arrangeres det frivillighetsfest. Det er populært og hyggelig.  

 

8. Kommunikasjon og informasjon 

Menigheten utgir et menighetsblad tre ganger i året. Dette informerer om hva som skjer i kirken 
og menighetslivet ellers og tar for seg ulike tema vi er opptatt av. Det legges i postkassene til 
alle som bor her.  

Vi har en hjemmeside og en Facebook-side og jobber kontinuerlig med å bli bedre til å bruke 
dem optimalt. Både Familiemiddag og Babysang har egne grupper hvor man ser hva som skjer 
og kan stille spørsmål etc. 

 

Gudstjenester og konserter annonseres i Fredrikstad Blad.  

 

9. Årsmelding 
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ØSTRE FREDRIKSTAD MENIGHET 
2017 

 

 

 
 

 

 

ÅRSMELDING - REGNSKAP – STATISTIKK 
Årsmøte arrangeres på Betania 8. april etter gudstjenesten.   
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MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING 2017 

 

Antall møter: 8 menighetsrådsmøter, 2 seminar, årsmøte 

Leder: Karin-Elin Berg 

Nestleder: Berit Olrun Andresen 

Medlemmer: Anne-Torill Lie Johannessen 

Marit Torgauten 

Desirèe Ulvestad-Grandahl 

Endre Fyllingsnes 

Anders Aune Mogstad 

Håkon Martin Bergstrøm 

Varamedlemmer: Jorunn Westeraas  

Truls Otto Andreassen 

Siri Elin Mevang Berg  

Eva Cecilie Henriksen Holm 

Arbeidsutvalg: Leder, nestleder, sokneprest, daglig leder 

Sekretær: Daglig leder, Torhild Aker 

Regnskapsfører: Daglig leder, Wenche Ratdal (kirkevergekontoret) 

 

MENIGHETSRÅDETS REPRESENTASJON 

 

Fellesrådet: Anne-Torill Lie Johannessen 

Vara i 
fellesrådet: 

Marit Torgauten 

Kirkens SOS:
  

Tor Wiggo Andresen 

Bibelkontakt:
  

Liv Marie Lersch 

 

ØKONOMI 

 

Innsamlinger/gaver: Giro i menighetsbladet 

Loppemarked  

Vaffelsalg på Frimarkedet 

 

PERSONELL 

 

Prester Østre Fredrikstad blir betjent av prestene i samarbeidsområdet Øst 

 Sokneprest Linn-Therese Jordheim Larsen 

 Sokneprest Tore Schwartz Olsen  

 Sokneprest Paul Kristian Steiro og kapellan Marie B. Hillesund 
tjenestegjør etter gjeldende arbeidsavtaler. 

 Tore Schwartz Olsen er koordinerende sokneprest for 
samarbeidsområde Øst, Borge, Torsnes og Østre Fredrikstad. 

Organist Dagfinn Klausen 
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Diakon Gunn Vik 100 % i samarbeidsområde Øst, er i Torsnes og Østre 
Fredrikstad menighet onsdag, torsdag, fredag 

Menighetspedagog Frøydis Grinna 100% (60 +40) 

Kirketjener Irene Pinaas og Kjell Ringstad 

Daglig leder Torhild Aker i 100 % som deles med Borge og Torsnes menigheter 

 

 

 

MENIGHETENS ÅRSMØTE 2017 

Årsmøtet ble avholdt som kirkekaffe på Betania menighetssenter 23. april med 22 frammøtte. 

Leder i menighetsrådet Karin-Elin Berg gjennomgikk årsmeldingen og orienterte fra kirkemøtet. 

 

 

Menighetsrådet har i 2017 arrangert to strategi-seminar som har vært til refleksjon og motivasjon.  
Rådet har avgjort at Østre Fredrikstad menighet skal være en «Inkluderende menighet» og rådet 
har inngått avtale med NMS om nytt misjonsprosjekt.  

 

  

KONFIRMANTER 

 

Dette året hadde vi 29 konfirmanter i Østre Fredrikstad menighet. Samlingene fant sted i kirken 
tirsdag annenhver uke. 

 

Konfirmantene arrangerte tradisjonen tro lysmesse og deltok i fasteaksjonen i regi av Kirkens 
Nødhjelp. Temagudstjenesten i april handlet om fasteaksjonen. 

 

Noen av samlingene våre var samarbeidsprosjekter med andre menigheter. Vi hadde filmkveld i 
Torsnes kirke, sammen med konfirmantene derfra.  Vi hadde også besøk av Stian og Stian fra 
politiet som snakket om det å ta gode valg. Mye av fokus lå på nettbruk, men også på rus og 
dopmidler. Dette fant sted på Betania menighetssenter og var også et samarbeid med Torsnes. 

 

I oktober hadde konfirmantene overnatting i kirken. Det var høy stemning og hyggelig samvær.  

 

Flere av samlingene var såkalte storsamlinger. Konfirmanter fra Østre og Torsnes var sammen i 
om lag tre timer med mat halvveis i samlingen. Evaluering her er at dette var for store grupper til 
at det fungerer tilfredsstillende.     

 

Et konfirmantår går fort, jeg håper vi ser dem igjen på ulike samlinger i menigheten vår i tiden 
fremover. Det var en flott gjeng jeg fikk bli kjent med også dette året! 

 

TROSOPPLÆRING 

Det har i løpet av 2017 vært skifte av menighetspedagog/trosopplærere. Fra 01.01.2017-
31.07.2017 Maria Dahl Skogen og Marianne Skadal, og fra 01.08.2017 begynte Frøydis Grinna 
i stillingen. 

Vi har hatt mange aktiviteter for barn i året som har gått. Det er fortsatt noen punkter i planen 
som ikke er blitt gjennomført, men som er på planleggingsstadiet. Som døpt i vår menighet får 
barnet årlige invitasjoner til blant annet disse tiltakene, som alle er blitt invitert til i 2017:  
 

 



24 

Alder Navn på tiltak Om aktiviteten Oppslutning 

0  Dåpssamtale/dåp Dåpssamtalen gjennomføres med menighetens prest. 19 

0  Dåpsperm 
Dåpsbarnet mottar en perm med sanger, bønner og 
aktiviteter i forbindelse med samtalen i forkant av dåpen.  

19 

0 - 1 Babysang 

Vi synger med babyene før vi spiser lunsj i fellesskap.  

På Betania i Gamlebyen onsdager kl. 11.00-13.00. 

Felles med Torsnes. 

25 

1 - 3 1-2-3 gudstjeneste Gudstjeneste for ett-, to- og treåringer med bokutdeling.  3 

1 - 5 Småbarnssang 
Vi møtes på onsdag ettermiddag for bibelfortelling, 
sangstund og hobbyaktiviteter. På Betania etter 
familiemiddagen (se under).  

12 

4  4-årsbok  Gudstjeneste med utdeling av fireårsbok og samling.  5 

4 - 6 
Bok og bolle 
(litt.festival) 

Høytlesning og bollespising i forbindelse med  

Litteraturfestivalen i Gamlebyen. Sted: Østre Fredrikstad 
kirke. 

Felles med Torsnes. 

6 

5 Karnevalsgudstjeneste 

Barna kan kle seg ut og bli med på gudstjeneste i 
karnevalets tegn. 

Felles med Torsnes. 

5 

6  6-årsbok med samling Gudstjeneste med utdeling av seksårsbok og samling. 9 

6 - 7 
To dager til/ Helt 
konge 

Aktivitetsdager for første- og andreklassinger i forbindelse 
med skolens planleggingsdag(er) etter jul og etter 
sommerferien. Her er det full fart fra tidlig morgen til sen 
ettermiddag. 

Felles med Torsnes. 

11+6 

6 - 12 Barnekor 

Øver hver torsdag i Østre Fredrikstad kirke. 

Høsten 2017 hadde barnekoret et samarbeid med 
Domkirken. 

 

8 Tårnagenthelg 

Tårnagentene møtes for å utforske kirkerommet og 
klokketårnet. Egen tårnagentgudstjeneste påfølgende 
søndag. 

Felles med Torsnes. 

4 

10-13 Halloween 
På Fredagsklubben. Konkurranser/aktiviteter og pølser. De 
som ville kunne kle seg ut. 

 

10-13 Fredagsklubb 

Fredagsklubben; fredager kl 18-20 på Betania. Før 
sommeren møttes klubben hver fredag, etter sommeren har 
de møttes annenhver fredag. Disco, spill (billiard, 
bordtennis, tv-spill etc.) og åpen kiosk.  

3-20 

11 Lys Våken 

Overnatting i kirken med Lys Våken-gudstjeneste 
påfølgende søndag. 

Ble avlyst 2017 pga ingen påmeldte. 

0 

15  Konfirmasjon Ansvarlig: presten 29 

Alle Familiemiddag 

Hver onsdag kl. 16.00 – 17.00 serverer vi middag på 
Betania. Hele  

familien spiser for 50 kroner. Ingen påmelding.  

5-25 

 

 

 

 

Babysang 

Dette er en aktivitet for foreldre og barn som ser ut til å være godt etablert. Høsten 2017 har det 
dog vært litt ustabilt i oppmøte. Babysangen går av stabelen hver onsdag klokken 11.00 på 
Betania. Etter ca. en halvtime med sang og bevegelser til musikk, spiser vi lunsj sammen. 
Inntrykket er at alle synes det er hyggelig å komme seg ut, gjøre en aktivitet med babyene sine, 
lære seg barnesanger, samt treffe andre som også er hjemme i permisjon. 
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Småbarnssang 

Småbarnssangen øver hver onsdag kl. 17.00 på Betania. Dette er en gjeng på fem- ti barn som 
deltar stort sett hver uke. Samlingene varer en time, med fortellerstund og sangstund etterfulgt 
av et lite hobbyverksted og frukt/kaffe. De aller fleste kommer imidlertid allerede kl. 16.00 til 
Familiemiddag. Hver familieenhet betaler 50 kroner, og vi spiser og prater sammen. Alle i 
menigheten er hjertelig velkommen. 

1-5-åringene blir spesielt invitert, men høsten 2017 har det vært barn i alderen 2-12 år som har 
deltatt. 

 

To dager til 

Arrangement for 1. og 2.klassingene når skolen har to planleggingsdager før skolestart på høsten. 
Dette var to fine dager med elleve barn som fikk besøke både Torsnes og Østre Fredrikstad kirke, 
speiderhytta i Torsnes, en hønsegård, modelljernbanemuseet og brannstasjonen. Vi lærte også 
om både skapelsen og om vennskap, gjennom bibelhistorier og aktiviteter. 

 

Bok og bolle 

I 2014 arrangerte vi i forbindelse med Litteraturfestivalen Bok og bolle for første gang. I 
september gjentok vi arrangementet nok en gang. Soknepresten leste høyt for drøyt 6 barn i 
alderen fire til seks år. De som ville fikk ta en tur opp i kirketårnet og se på klokkene. Alle som 
kom fikk boller og saft. De fremmøtte koste seg og var fornøyde. Det var et fryktelig regnvær 
denne dagen så vi satser på bedre oppmøte i 2018. 

 

 

Fredagsklubben 

Fredagsklubben er for 10-13-åringer, og var åpen hver fredag i vårhalvåret, og annenhver i 
høsthalvåret. Våren var det vanskelig å få frivillige/foreldre til å hjelpe til, mens dette gikk greit 
på høsten. 

Klubben er en populær aktivitet på fredagskvelden. Antallet varierer fra 5 til 15 hver gang. På 
klubben leker, spiller og danser ungdommene. Vi har alltid en andaktsstund ca. kl. 19.00 med en 
fast liturgi og aftenbønn. Prestene og andre fra staben er jevnlig tilstede. 

Halloween-fest 

Oktober 2015 inviterte vi for første gang til Halloween-feiring på Fredagsklubben. Halloween på 
klubben er morsomt! Fredagen med flest deltagere i løpet av høsten, og vi hadde det gøy med 
ulike konkurranser/aktiviteter. Foreldre hjalp til med aktivitetene. Vi serverte pølser og alle fikk 
godteri som premie. 

 

Barnehage-, skole- og kirkesamarbeid 

Vi har et godt samarbeid med barnehagene og skolene i menigheten. De fire barnehagene blir 
hvert år invitert til påskevandring, julevandring, høstfest og pinsefest/kirkens bursdag. Det er 
alltid stor oppslutning på slike samlinger. 

 

Skolene i menigheten feirer julegudstjeneste i kirken. Nytt av året var skolegudstjeneste med 
Råkollen skole som har flyttet inn i lokaler på Nabbetorp. Sagabakken skole kommer til kirken 
om våren. Da handler samlingen om kirkens historie, symbolikk og tradisjoner. 
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MUSIKK I KIRKEN 

 
Gamlebyen vokal 

Gamlebyen vokal hadde 24 øvelser i løpet av året. I løpet av våren hadde koret forsangertjeneste 
under 3 gudstjenester. Vårens store prosjekt var «Min salmebok» med Renate Gjerløw Larsen og 
musikere 12.mars. I tillegg til samarbeid med Domkoret under konserten «4 bryllup og en gravferd». 
 
I høstsemesteret var koret forsangere ved 3 gudstjenester og opptrådte ved den tradisjonelle «Vi 
synger julen inn» 10. desember, i samarbeid med Selbak blandakor og de nystartede koret 
Madrigalia. I tillegg til den etter hvert tradisjonelle førjulskonserten med Sølvguttene 25.11., i 
samarbeid med OBOS.  Koret medvirket under høsten også på salmemaraton i Glemmen kirke 
15.9.; «Salmer i 450» sammen med mange av byens kor. 
 
Koret hadde 38 medlemmer ved årets slutt, og et svært velfungerende styre! 
 
Gamlebyen barnekor 
Gamlebyen barnekor hadde 9 øvelser i løpet av våren, og Anette Augdahl var dirigent. 
 
Koret hadde dessverre litt lav oppslutning, og noen medlemmer meldte overgang til barnekor i 
Torsnes. Høstsemesteret ble benyttet til et samarbeidsprosjekt med Domkirkens jentekor, «Folk fra 
alle kanter». Prosjektet hadde fremvisning 8. november. 
 
Koret har nå en pause fra aktivitet, det jobbes med ny strategi for barnekor. 
 
Konserter 

Under paraplyen "Kirkemusikk Fredrikstad" ble det arrangert flere konserter i løpet av året:  

• «Fra Bach til vår tids salmer» med Iver Kleive & Sondre Bratland 8.2.  

• Orgelkonsert med den svenske organisten Anders Johnsson 11.3.   

• «Tidekverv» med Berit Opheim, Benedicte Maurseth med flere 20.9.  

• Åge Kvalbein fremførte alle Bachs 6 cellosuiter under tre konserter i sentrumskirkene, serien 
ble innledet 9.9. i Østre med godt besøk. 

 
2017 markerte jubileum for reformasjonen og Fredrikstad by. Dette ble blant annet markert med en 
stort anlagt konsert i Østre; «4 bryllup og en gravferd». Artistene Anita Skorgan og Emil Solli 
Tangen ledet an sammen med flere av byens sangere, domkantorene samt band ledet av Dagfinn 
Klausen. Gamlebyen vokal sang sammen med domkoret, og akkompagnerte blant annet Emil Solli 
Tangen i Griegs «I himmelen». Det ble en flott opplevelse for en fullsatt kirke. 
 
Det ble arrangert 9 sommerkonserter sommeren 2017 med kjente Fredrikstad artister. Konsertene 
hadde en fin oppslutning, og de fire siste konsertene var alle fullsatte. 2415 publikummere er ny 
publikumsrekord! 
 
Nevnes må også «Vår påske» på skjærtorsdag 13.4. Bjørnar Spydevold og Cathrine Iversen hadde 
påskekonsert i forkant av nattverdgudstjeneste. Kirken var nær fullsatt til konserten, og svært 
mange ble igjen til den etterfølgende messen. Tiltaket blir gjentatt i 2018. 
 
 
Festivaler 

Organist og stab har et nært samarbeid med Mozartfestivalen, Litteraturfestivalen, Jazzfestivalen, 
Månefestivalen og Egil Hovland-festivalen. Det samarbeides om konserter, spesielle gudstjenester 
og generell tilrettelegging. Hovland festivalen er nå overtatt av fellesrådet; aktiviteten økes noe og 
menighet og organist er enda tettere involvert i gjennomført og utviklingen av festivalen. 
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DIAKONALE TILTAK 

 

Det ble avholdt 2 møter i Diakoniutvalget 2017. 

 

Fellesskapsbyggende tiltak 

Kirkekaffe i Vaterlandsskipet ble arrangert etter de fleste gudstjenestene. Kirkevertene 

organiserer dette tiltaket som mange synes er et hyggelig samlingspunkt. 

 

Kirkeskyss. De fleste søndager kjører frivillige kirkesjåfører og henter dem som trenger skyss 
til gudstjenesten. 
 

Tilrettelagt for mennesker med bistandsbehov 

I bofellesskapet i Borgarveien 9 og 11 har det vært tradisjon med sangbesøk fra menigheten i 
Østre siden 1991.  Det har vært arrangert 6 samlinger der i 2017.  

 

"Møtested kirken" hadde 8 gudstjenester med påfølgende kveldsmat på Betania. 
Menighetsrådet deltar etter turnus sammen med de andre menighetene i byen med servering av 
kveldsmaten på Betania. Soknepresten i Østre Fredrikstad er fast medarbeider her.  
 

Tjeneste blant de eldre i menigheten 

Hyggetreff på Østsiden eldresenter har en lang tradisjon. Formiddagstreffene holdes hver måned, 
i alt 10 ganger. Diakon og kantor deltar fast. Jan Klausen, Linn T.J.Larsen og Tore S.Olsen har 
deltatt med andakt. Foruten gudstjenester 2. juledag, 2. påskedag og 2. pinsedag legges det til 
rette for nattverdgudstjeneste på høsten. 30 - 35 nattverdsgjester er en viktig del av menigheten 
som ikke må glemmes! 

 

Samtalegruppen "Om tro og levd liv" på Østsiden eldresenter har hatt 7 samlinger. Diakonen 
og en frivillig er ledere og 8-10 personer deltar.  

 

Jubileumsblomster. I Østre deles det ut blomster til de som fyller 80, 90 og 100 år. I alt 63 
personer fikk hilsen i 2017. Tjenesten utføres hovedsaklig av frivillige. Vi får ofte takkekort og 
telefoner fra overraskede og takknemlige jubilanter. 

 

Babysang på besøk på Østsiden eldresenter ble forsøkt 3. mai; dette var meget populært! 

 

Besøkstjenesten. I samarbeid med hjemmebaserte tjenester har vi forsøkt å gjøre kjent at vi 
ønsker å legge til rette for at hjemmeboende som ønsker det kan få besøk av en frivillig besøker, 
minst 1 gang i måneden. Disse frivillige gjør en viktig tjeneste og representerer et lyspunkt for 
mange. 

Vi hadde 2 temasamlinger for de frivillige besøkerne i 2017. 4. mai var det besøk av Lillian 
Rosten: Grensesetting- hvordan ta vare på meg selv som besøker. 27. november: 
Erfaringsutveksling og juleavslutning 

 

Hjemmebesøk. I tillegg til den organiserte besøkstjenesten utført av frivillige, har også diakonen 
prioritert tid til hjemmebesøk. I Samarbeidsområdet Øst har diakonen hatt 15 samtaler, 6 
soknebud og prioritert tid til hjemmebesøk; i Torsnes 22,  i Østre 63, i Borge 121 besøk. 

 

 

 

Sorgarbeid 
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Minnegudstjeneste ble holdt Allehelgensaften i kapellet. Diakonen sender personlig invitasjon 
til dem i vår menighet som har mistet en av sine kjære siste året. Sokneprest og diakon hadde 
gudstjenesten. 

 

Sorg og Omsorg, Fredrikstad: Diakonen er her kasserer og medlem i styringsgruppa som setter 
opp sorggrupper og arrangerer temakvelder med fokus på sorg og kriser. I 2017 var det 9 
styringsgruppemøter og det ble arrangert 3 temakvelder på Litteraturhuset. 

15.02 «Memento mori; husk du skal dø» med Talina Hansen 

29.03 «Den lange sorgen - demens stjal vårt liv» ved Anne Kirsti Pedersen 

1.11 « Det meningsfulle livet» med Signe Lippestad 

 

Sorggruppe for "Enker og enkemenn midt i livet" ble startet i regi av Sorg og Omsorg i november 
2016 med siste møte i august 2017. Gruppeledere var Marit Borgersen og Gunn Vik og møtene 
ble holdt i kontorlokalene i Østre Fredrikstad. 

 

Stillhetsarbeid i kirken 

Gjennom flere år har kirken vært åpen i en time mandag kveld for stillhet og ettertanke. I tillegg 
holdes morgenbønn tirsdag og onsdag.  

 

Retreatdag 

11. november ble det lagt til rette for en retreatdag i Østre Fredrikstad kirke. Ulla Käll, Tore 
Schwartz Olsen og Anne Berit Ihleby hadde her ansvaret. Dette ble en god dag med mulighet for 
stillhet og personlig samtale. 

 

 

ANDRE FRIVILLIGE TILTAK 

 

Klokkertjenesten utføres av frivillige.  

 

Kirkeverter/dåpsverter møter etter turnus, 1-2 ved hver gudstjeneste. Vertene ønsker 
velkommen til kirken, deler ut agenda, salmebøker, samler inn kollekt og har ansvar for 
kirkekaffe. Tjenesten utføres av frivillige, menighetsråd og varamedlemmer. Grunnet få 
frivillige, har vi ved flere gudstjenester kun en kirkevert.  

 

"Bladbærerkorpset" gjør en viktig innsats i menigheten. Ca. 30 frivillige distribuerer  
menighetsbladet og annen informasjon i ca. 3000 postkasser flere ganger i året. Menighetsbladet 
lages av frivillige som utfører et solid og godt arbeid.  

 

Menighetens misjonsprosjekt støtter evangelisering og landsbyutvikling i Vorehe på vestkysten 
av Madagaskar gjennom Det Norske Misjonsselskap (NMS). Prosjektet er en oppfølger av Laila 
Sivertsens mangeårige innsats som misjonær blant mikeafolket.  

 

Menighetsrådet har vedtatt nytt misjonsprisjekt fra 2018. Vi støtter er et prosjekt NMS har i 
Estland. Her bygges det kirker og menigheten vokser stadig. https://nms.no/land/estland/ 

 

 

 

 

GUDSTJENESTELIV OG STATISTIKK I ØSTRE FREDRIKSTAD MENIGHET  
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Medlemmer: Antall medlemmer i Den norske kirke i Østre Fredrikstad sokn er 4722 i 2017. 
Dette er 307 flere enn i 2011. Likevel er nok andelen medlemmer av befolkningen blitt lavere på 
grunn av stor innflytting av mennesker med annen religiøs tilhørighet. 
 

Døpte: Antall dåp varierer fra år til år på grunn av ulik størrelse på kullene. En viktig målsetning 
er at de foreldrene som selv er medlemmer i Den norske kirke bringer barna sine til dåp. I 2017 
ble 71% av disse barna døpt i Østre Fredrikstad sokn før de fylte ett år. Det er en nedgang fra 
82% i 2016, men en tydelig oppgang fra 2015 der bare 67% av de såkalte tilhørende barna ble 
båret til dåp. 

 

Konfirmerte: Antall konfirmerte varierer også fra år til år, gitt størrelsen på kullet av 15-åringer. 
I 2017 var det 33 døpte 15-åringer i Østre Fredrikstad sokn. Av disse ble 29 konfirmert, noe som 
utgjør en andel på 88% som er svært bra. Selv om antallet konfirmanter i 2016 var høyere (37) , 
var det da bare 67% i målgruppen som ble konfirmert. 

 

Deltakere gudstjenester søn- og helligdager: Antall gudstjenestedeltakere på søn- og 
helligdager viser en betydelig reduksjon fra 2016 til 2017, på 916 deltakere. Det utgjør en 
nedgang på hele 18%. Bakgrunnstallene viser at det er på familiegudstjenester at nedgang er 
størst, med en reduksjon på 699 deltakere i 2017. Også på søndagsgudstjenester med dåp er det 
en reduksjon i 2017, på 464 deltakere. Dette henger først og fremst sammen med at det har vært 
færre dåpshandlinger i 2017 enn det var i 2016.  

 

Antall nattverdgjester: Det er en reduksjon i antall nattverdgjester på 58 i 2017. Dette henger 
trolig sammen med at det har vært feiret nattverd på fem færre gudstjenester i 2017 enn i 2016.  

 

Antall/deltakere på kulturarrangementer: Det er fortsatt et høyt antall deltakere på 
kulturarrangementer i kirken. Deltakelsen holder seg stabil og høy, til tross for at det er noe 
reduksjon i antall arrangementer. 

 
Gudstjenestene våre har et godt preg av variasjon. Vi arrangerer kveldsgudstjenester med jazz / 
gospel som tema. Vi samarbeider med festivalene som er i bydelen vår, Mozartfestivalen, 
Månefestivalen og Litteraturfestivalen Ord i Grenseland. Vi har lysmesse med konfirmantene og 
samarbeider med St. Magnuslosjen om deres semesterstart, som de legger til en gudstjeneste i 
september. Vi har familiegudstjenester og gudstjenester med ulike trosopplæringtiltak som tema.   

 

Vi erfarer at det er noe for en hver smak, det er ulike menensker som oppsøker ulike typer 
gudstjenester. Det viser at vi har et bredt tilbud som passer for de fleste.  

 

Det er mye å oppleve når man følger kirkeåret i Østre Fredrikstad kirke. 

 

Spesielle gudstjenester 

 

"Møtested kirken" er tilrettelagte kveldsgudstjenester for mennesker med ulike behov. 
Gudstjenestene er et samarbeid med andre menigheter i byen. Etter gudstjenesten blir det servert 
kveldsmat og sangstund på Betania menighetssenter. "Møtested kirken" har god og stabil 
oppslutning. 

 

Taizébønn er en enkel gudstjeneste som henter sin form og inspirasjon fra Taizé-fellesskapet i 
Frankrike. Her er det ingen tale, men sang, bønn, skriftlesning og stillhet. 
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Det ble holdt 3 Taizébønner i Østre Fredrikstad kirke i 2017. Ulla Käll har ansvar for samlingene. 

 

Jazzmesse/gospelmesse/messe mot kveld blir arrangert jevnlig. Litrugien er den samme, det er 
musikken som varierer.  

 

"Skaperverkets dag" ble arrangert i juni, dette året i kirken grunnet dårlig vær. Dette er et 
samarbeid med andre menigheter i Fredrikstad Domprosti samt Metodistkirken. 

 

Dette året ble det arrangert gudstjeneste på Tøyhusplassen i samarbeid med den delen av  
reformasjonskomiteen som hadde ansvar for musikalen om Hans Nilsen Hauge. Vi besøkte en 
av de fengslescellene Hauge satt i her i Gamlebyen.  

 

 

Andre spesielle gudstjenester 

05.01 Kyndelmesse i samarbeid med St. Magnus losje 

26.02 Familiegudstjeneste, karneval, utdeling av 6-årsbok 

02.04 Temagudstjeneste konfirmanter 

23.04 Mozartmesse 

14.05 Konfirmasjonsgudstjeneste 

17.05 Familiegudstjeneste 

22.07 Månemesse 

27.08 Friluftsgudstjeneste med Hans Nilsen Hauge som tema 

10.09 Litteraturfestival, St. Magnus losje deltok 

15.10 Høsttakkefest, utdeling av 4-årsbok 

12.11 Myldregudstjeneste 1-2-3-åringer 

03.12 Lysmesse, konfirmanter 

10.12 Julekonsert "Vi synger julen inn!" 

Julaften Gudstjeneste kl. 14 – sang av Desiree Ulvestad Grandahl 

Gudstjeneste kl. 16 – sang av Desiree Ulvestad Grandahl 

 

ANDRE ARRANGEMENTER 

 

Menighetens juletrefest ble holdt 4. januar. Det var ca. 80 tilstede. Sokneprest Linn-Therese 
Larsen hadde en åpning, det var gang rundt juletreet og pause med pølser, kaffe og julekaker. 
Nissen kom på besøk med poser til alle forventningsfulle barn. 

 

Fest for frivillige ble arrangert 27. oktober av menighetsrådene i Østre Fredrikstad og Torsnes 
samt begge stabene. Ca. 30 deltok. Alle var invitert til «Luther med latter», en forestilling på 
Betania i regi av reformasjonskommiteen. Det var servering av pølser og vafler på 
Ungdomssenteret før vi så forestillingen i den store salen. God stemning!  

 

Vigselssamling ble arrangert 28. mars i kirken. Alle årets brudepar var invitert. Det ble gitt 
informasjon om alt det praktiske rundt en vielse, samt en smakebit på bryllupsmusikk.  

 

 

 

Åpen kirke 
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Kirken var åpen kl. 12-15 mandag-fredag i hele julimåned. I tillegg holdt vi åpent lørdag under 
Månefestivalen, 22. juli. Denne dagen besøkte 480 personer kirken. 

Det har vært et jevnt godt besøk også denne sommeren, med i snitt rundt 100 besøkende hver 
dag. Opptelling viser at det var om lag 2502 mennesker innom. Både turister, tilreisende og lokale 
besøker kirken.  

17. og 18. juli hadde Borg domkor øvelse i kirken mens kirken var åpen. Dette fungerte helt greit. 

I adventstiden hadde vi åpen kirke første og tredje søndag i advnet. Det var mange innom kirken 
og dette er et tiltak vi kommer til å fortsette med.  

 

Loppemarkedet ble arrangert 18. og 19. mars. En stor takk går til alle frivillige som gjør det 
mulig å gjennomføre loppemarked. Resultatet av årets loppemarked ble om lag kr 25000,- og 
pengene gikk til menigheten. 

 

Vaffelsalg på frimarkedet i Gamlebyen er en god inntektskilde for menigheten. Vi fikk tildelt 
plass i år også. Vi klarte å gjennomføre 8 lørdager i år. 

 

 

Utleie av Betania menighetssenter  

Vi har fast inntekt av utleie til Risikoret og Fredrikstad sangkor som leier en gang per uke. Koret 
Madrigalia leier fast 2 ganger pr. mnd. Ellers leies det ut til minnesamvær, bryllup, 
konfirmasjoner og selskap. Utleie av ungdomssenteret til bursdagsfeiring er også populært.  

 

 

 

KIRKEBYGGET  2017 

 

Vedlikehold 

Det er gjort div. utbedringer etter el-internkontroll. Det er montert et nytt skilt på P-plassen bak 
kirken som reserverer plassen for kirkens personale. 

Det er fjernet stubbe etter et tre som stod ved sidebygget og ble felt i forbindelse med beskjæring 
av alle trærne rundt kirken i 2016. 

Det er montert nye antenner for det tråløse lydanlegget. 

Det er kjøpt inn en oppbevarings-kasse for utstyr til lydanlegg. 

Reparert antikt spesiallaget og håndlaget glass på en dør inne i kirken. 

Oppgradert rømningstegninger. 

Rettet takstein, sjekket overganger og beslag, rensket renner. Det blir mye løv i 

hjørnekummer og det trengtes en ekstra liftrunde med rensk inkl. fjerning av fuglerede. 

 

Betania menighetssenter 

Det er montert ny brannslange på kjøkkenet 

 

INTERNETTSIDER 

Menigheten har egne nettsider. Kontoret er nettansvarlig. 

Adressen er: www.fredrikstad.kirken.no/ostre  

Mail adresse: ostrefrstad-menig@fredrikstad.kirken.no 
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